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INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBCE HLAVENEC

Vážení spoluobčané,
srdečně Vás zdravím do nadcházejícího měsíce května, který je díky tradici staročeských májů alespoň pro mě mě-
sícem nejkrásnějším. I letos se moc těším na celý sobotní program, na malé i velké děti v krojích, kterým to vždy 
moc sluší, na vůz s muzikanty, na roztomilé tanečky těch nejmenších, na Českou besedu. Těším se na celý májový 
den a zároveň děkuji za možnost, že mohu být jeho součástí. A také doufám, že nás májovníky čekají ty každoroční 
jistoty v podobě chlupatých knedlíků se zelím a s uzeným, nadýchaných buchet, voňavé kávičky a nejrůznějších 
dobrůtek. Pokaždé, když si zváči spolu s juchačem přicházejí pro povolení májů, je mi trochu úzko, hlas se mi za-
drhne a často se v oku objeví slzička. Hlavou mi jen proběhne, jak ty děti od loňska zase vyrostly, jak už to vlastně 
nejsou ani děti, jak ten čas rychle utíká. Je proto moc hezké, že můžeme společně prožívat tyto krásné chvíle.

Máme za sebou téměř polovinu roku, bez velkých problémů jsme zvládli fakturaci poplatků za kanalizaci a ve-
řejný vodovod i výběr poplatku za svoz komunálního odpadu. Opět musím pochválit hlavenecké občany za včasné 
platby, až na dva neplatiče, kteří jsou pro nás už známými firmami, byly všechny poplatky uhrazeny. Samozřejmě, 
že od dlužníků bude obec poplatky vymáhat soudně.

Velmi mě mrzí, že v letošním roce byla velmi malá účast na pravidelném úklidu obce od odpadků podél komu-
nikací. Chyběli mi tam zástupci spolků, které obec finančně podporuje, ale také mi tam chyběly rodiny s dětmi, 
pro které by tato akce měla i vzdělávací charakter. Prostě když na jedné straně od obce něco požadujeme, na druhé 
straně bychom jí to měli nějakým způsobem vrátit. Nelze jen brát.

Na závěr bych Vás, občany, ráda pozvala na veřejné jednání obecního zastupitelstva, které se uskuteční ve 
středu 12. června od 18 hod v sále hostince U Jelena. Na programu mimo jiné bude návrh závěrečného účtu obce 
Hlavenec za rok 2024.

Milí přátelé, bude mi velkým potěšením se s Vámi setkat jak při konání Staročeských májů, tak na veřejném 
jednání obecního zastupitelstva či při plánované návštěvě Senátu Parlamentu ČR.

Jarmila Smotlachová
Starostka obce

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V HLAVENCI ZA PŘISPĚNÍ 
OBCE HLAVENEC A OBECNÍCH SPOLKŮ V HLAVENCI

pořádá

STAROČESKÉ  
MÁJE 2024
Program přípravy:

Středa 15. 5. 2024
18.00  Stříhání fáborů (ženy, dívky)

18.00  Výjezd na smrk (muži)

Pátek 17. 5. 2024
16.00  Výjezd na břízky (muži a děti)

19.00  Stavění májky (muži)

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ V HLAVENCI ZA PŘISPĚNÍ 
OBCE HLAVENEC A OBECNÍCH SPOLKŮ V HLAVENCI

pořádá

STAROČESKÉ MÁJE
sobota 18. 5. 2024

Program oslavy:
12.30  PRŮVOD OBCÍ  

v doprovodu kapely Přívoranka
Taneční vystoupení hlaveneckých dětí – 

JARNÍ TANEČKY A ČESKÁ BESEDA  
(po ukončení průvodu)

17.30  DRAŽBA MÁJKY A JEJÍ KÁCENÍ
19.00  MÁJOVÁ ZÁBAVA  

hraje kapela Laurus
Hostinec U Jelena – vstupné: 100 Kč
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Hasičské jaro v Hlavenci
Plných šest let se nedařilo hlaveneckému hasičskému 
sboru sestavit žákovská družstva, přestože malí i velcí ha-
siči sbírali v minulých letech na soutěžích samé úspěchy. 
Přišla však doba, kdy chyběla ochota děti trénovat, ale 
také zájem ze strany dětí i rodičů. Letos se konečně po-
dařilo po šestileté přestávce sestavit opět družstva dětí. 
Poděkování patří trenérům – dobrovolníkům Šárce Zigáč-
kové a Josefu Blahnovi, kteří se malým hasičům věnují. Již 
celý měsíc se připravují mladší i starší žáci na první letoš-
ní hasičskou soutěž – Memoriál Jana Hlaváčka v Sudově 
Hlavně. Velkým úspěchem je, že se do soutěžních druž-
stev přihlásilo 16 dětí. K dětem se přidali i někteří rodiče, 
a tak se snažíme sestavit druhá družstva žen i mužů. 

1. června můžete naše hasiče podpořit na Okrskové 
soutěži, která se bude konat ve Skorkově.

15. června chceme pořádat na domácím hřišti v Hlavenci 
Noční soutěž k 135. výročí založení našeho sboru. Bude to 
náročný den, hned ráno vyjedou zástupci SDH Hlavenec do 
Telče, kde se pořádá setkání historických praporů SDH ČR.

Kromě soutěžní činnosti jsou hasiči organizátory spo-
lečenských akcí. V lednu to byl Hasičský ples, v dubnu Kar-
neval pro dospělé. Účast masek byla sice slabší, ale akce 
se velmi vydařila. Ti, co se chtěli bavit, přišli v krásných 
maskách. Pod taktovkou Katky Petrůvové se také soutěžilo 
a hrálo o ceny.

Celoročně se věnujeme hlavně pracovní činnosti. 
V dubnu jsme v den sběru železa upravovali ještě hřiště 
a zázemí pro hasičské tréninky. Od loňského podzimu po-
máháme také řádovým sestrám vincentkám ve Staré Bole-
slavi. Půjčili jsme jim a postavili stany na dobročinný bazar, 
který pořádaly v dubnu Na Dolíku. 

30.4. při pálení čarodějnic znemožnil silný vítr postave-
ní tradiční hranice. Přestože jsme založili pouze malý oheň 
v železné míse, bylo nutné ho hlídat. 

Sobota 4.5. patřila čištění hasičské nádrže (kal). Již tra-
dičním občerstvením na posilnění brigádníků byl opět skvě-
lý kotlíkový guláš.

Ve dnech 15.5., 17.5. a 18.5. prosíme muže, ženy i děti 
z Hlavence o pomoc při přípravě Staročeských májů. Tato 
tradiční májová slavnost se bude konat v sobotu 18.5. 

Jarní činnost uzavřeme 15. června pořádáním Noční 
soutěže. S předstihem se omlouváme spoluobčanům za 
zvýšený počet lidí a aut v obci a hluk při noční soutěži. 

Děkujeme všem dobrovolníkům za podporu a pomoc. 
Rádi bychom mezi námi uvítali i nově přistěhované občany. 
Uvítáme nejen každou pomoc při akcích, ale i nové členy 
do soutěžních družstev. 

� Petr Janoušek
(starosta SDH Hlavenec)

CO JE NOVÉHO V DS HLAVENEČEK
V čase mezi postními obdobími se jako každý rok těšíme na 
masopust. Děti si užily nejenom pečení koláčků, ale hlavně 
průvod obcí. V  maskách medvěda, nevěsty, smrtky, vodníka, 
slaměného a laufra se vypravily na sousedské návštěvy, kde byly 
po zazpívání obdarovány sladkou výslužkou.

Jaro v Hlavenečku jsme přivítali tím, že jsme „vynesli zimu“. 
Průvodem jsme donesli Moranu za zvuku popěvků k naší tůni. 
Další jarní tradicí jsou Velikonoce. Děti se naučily koledu, 
uplést pomlázku a nabarvily si velikonoční vajíčka. V letošním 
přestupném roce chodily hodovat i  holky, a  o  to byly svátky 
ještě veselejší.

Hlavenecký rodák Josef František Jelínek je v  naší obci 
známý nejen jako zvoník a  pečovatel o  obecní kapličku, ale 
hlavně jako milovník historie. Z  budovy bývalého vejminku 
zřídil malý, soukromý, vesnický skanzen. Do tohoto malebné-
ho a útulného skanzenu jsme se byli podívat i my. Děti byly 
velice překvapené z mnoha informací, například z  toho, čím 
dříve lidé sekali trávu…“Oni nepoužívali benzinovou nebo 
elektrickou sekačku? Co?!” Skanzeny máme rádi, třeba ten 
v Přerově nad Labem, a proto máme radost, že je tak krásný 
skanzen přímo v naší rodné vesnici. Děkujeme panu Jelínkovi 
za příjemnou návštěvu se zajímavým výkladem. Všem se nám 
to moc líbilo. 

Na konci dubna byl pro děti připravený „Čarodějnický rej“. 
V Hlavenečku se slétli čarodějnice a čarodějové z širokého oko-
lí. Společně jsme uvařili lektvar nesmrtelnosti, hledali pavouky 
a jinou havěť, plnili kotlíkové úkoly a čarovali pomocí zaklína-
del.

Začátkem května proběhl zápis do dětské skupiny. Už teď se 
těšíme na nové děti. 

Do konce školního roku nás čekají ještě dva výlety. 21. 5. na-
vštívíme Rodas v Šestajovicích, odkud si přivezeme krásné vý-
robky (svíčku, mýdlo a čokoládové lízátko) a 5. 6. oslavíme Den 
dětí v ZOO Chleby, kde budeme mít komentovanou prohlídku. 

Pak už jen: „Hurá léto, hurá prázdniny!“. Více informací na 
hlavenecek.cz � Pavla Formánková
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OBECNÍ TÁBOR 
OSTROVEC 2024

Upozornění pro rodiče našich dětí! 
Nezapomeňte přihlásit své rato-
lesti na letošní obecní tábor, který 
se již plně připravuje. Tradičně se 
bude konat na přelomu července 
a  srpna 27.7.  – 3.8.2024. S  dět-
mi pojedeme opět k  vodě, kde si 
užijeme krásné prázdninové dny. 
A rodiče si mohou užít hezký volný 
týden 😊
Termín pro podání přihlášky je do 
15.  května, ale přimhouříme oči 
do 20. května. Tak neváhejte. 

Rekonstrukce povrchu komunikace 
Hlavenec – Kostelní Hlavno
Již v minulém čísle občasníku avizovaná oprava povrchu komunikace III/2752 
proběhne v  termínu 24.  června - 21.  července 2024. Komunikace bude uza-
vřena v obou směrech, od hlavenecké kapličky až po Kostelní Hlavno. V době 
vydání tohoto čísla Hlaveneckého občasníku není zcela jasné, v jakých etapách 
budou opravy probíhat. Celá akce se projednává a předpokládá se, že uzavření 
zastavěné části obce (kaplička  – konec obce) bude jen na nezbytně nutnou 
dobu. O postupu prací budeme občany informovat, dojde k určitému doprav-
nímu omezení, ale za nový asfaltový povrch to jistě stojí. Děkujeme všem ob-
čanům za pochopení.

NÁVŠTĚVA SENÁTU 
PARLAMENTU ČR

Během prázdninových týdnů bych 
velmi ráda pozvala naše občany 
na návštěvu Horní komory Parla-
mentu České republiky. V  Senátu 
ČR bychom si za výkladu průvodce 
prohlédli historické prostory Vald-
štejnského paláce, krásnou zahra-
du a společně bychom při kávě po-
seděli v některém ze salónků nebo 
v  senátní restauraci. Abychom 
mohli najít vhodný termín, potře-
bovali bychom alespoň předběžně 
znát počet zájemců. Prosím tedy, 
pokud máte zájem se do Senátu 
podívat, neváhejte a  napište mi, 
nebo zavolejte nejlépe do konce 
května. Uděláme si společně výlet 
do Prahy. 
Těší se Jarmila Smotlachová 

VOLBY DO 
EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU
Volby do Evropského 

parlamentu se budou konat 
ve dnech 7. a 8. června 2024.  
Pro volební okrsek Hlavenec 
bude volební místností sál 

hostince U Jelena v Hlavenci. 
Volební lístky dostanou voliči 
do svých poštovních schránek 
nejpozději do 4. června 2024.

Zastupitelstvo obce rozdělilo dotace pro spolky a organizace
Na podporu činnosti zájmových, kulturních, sportovních spolků a organizací 
působících v obci, rozdělilo zastupitelstvo obce Hlavenec na rok 2024 dotace 
v celkové výši 192 000 Kč. O dotaci projevilo zájem celkem 9 subjektů, finanční 
prostředky byly rozděleny následovně:

Název subjektu Výše dotace 
SK Meteor Kostelní Hlavno z.s. fotbal 13 000 Kč
Monika Blahnová – cvičení pro ženy, pohybová výuka pro děti, mládež 15 000 Kč
Bratrstvo Kobylí hlavy z.s. 15 000 Kč
Naděžda Hanušová – Květinkový ples 7 000 Kč
SDH Hlavenec 80 000 Kč
Myslivecké sdružení Hubert 10 000 Kč
Zelené srdce z.s. 10 000 Kč
Český svaz včelařů 7 000 Kč
SK Nohejbal Hlavenec z.s. 35 000 Kč

Zastupitelstvo obce v měsíci únoru tohoto roku dále schválilo uvolnit finanční 
částku ve výši 19 990 Kč, za kterou byl zakoupen stůl na stolní tenis. Sportovní 
zápolení probíhá v restauraci U Jelena každý čtvrtek od 20:00 hodin. Přijďte si 
„zapinkat“. � JUDr. Jaroslav Čurda, místostarosta obce
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Milí přátelé,
Obec Hlavenec ve 
spolupráci s místními 
rybáři pořádají 
rybářské závody pro 
naše nejmenší rybáře!
Přijďte se k nám 
připojit v sobotu, 
25. května 2024, od 
8:00 hodin ráno. Je to 
skvělá příležitost pro 
děti, aby si vyzkoušely 
své rybářské 
dovednosti a strávily 
příjemné dopoledne 
v zákoutí přírody 
u naší hlavenecké 
tůně s dobrou náladou 
a odhodláním chytit tu 
největší rybu. 

ÚSPĚCHY HLAVENECKÝCH DĚTÍ
Vojta – judista a karatista v jednom
V loňském školním roce začal Vojta Hřebík chodit 
na tréninky sebeobrany do Lázní Toušeň. Letos 
úspěšně absolvoval zkoušky na 9. kyu (žlutý pá-
sek) a 2. března 2024 na Mistrovství České repub-
liky v Allkampf-jitsu v Písku získal Vojta 2. místo 
v kategorii mladší žáci do 7let.
Allkampf-jitsu (AKJ) je moderní bojové umění vy-
užívající propracované asijské techniky boje. Je to 
novodobý sebeobranný systém evropských škol Ju 
Jutsu, který využívá údery, kopy, úhyby těla, háze-
ní a páčení, boj vestoje a na zemi k odražení útoku 
za účelem ochrany zdraví nebo majetku obránce.
Na soutěži účastníci absolvují 3 disciplíny: Kata (se-
stava úderů a  kopů), Randori (předvedení obran-
ných technik s partnerem) a Tameši vari (přerážení 
dřevěných desek).

JEZERO LHOTA NABÍZÍ PERMANENTKY
Jezero Lhota v letošním roce nabízí občanům 
Hlavence sezonní permanentky na vstup do 

areálu jezera Lhota za zvýhodněnou cenu. Ceny 
permanentek jsou následující:

Dospělí 1 200 Kč
Děti od 6 do 15 let 600 Kč

Děti do 6 let zdarma
Permanentky na jméno můžete zakoupit po 

předložení občanského průkazu na recepci jezera. 
V případě nepřítomnosti po domluvě na tel. 
721 309 709. Letní sezona začíná 1. 5. a končí 

30. 10. Permanentka neplatí na parkoviště.  
Do areálu jezera je přísný zákaz vstupu se psy.

V HLAVENECKÉM LESÍKU BYLI JSME SI 
NA BLÍZKU – JARO 2024

V sobotu 23. března jsme se opět zapojili do výsadby našich 
hlaveneckých lesů. Počasí bylo spíše aprílové. Sluneční paprs-
ky nás nejdříve svlékly do triček, aby nás po chvíli déšť se sně-
hem oblékl do bund a pláštěnek. Vysadili jsme tentokrát cca 
2100 sazeniček borovice lesní v lokalitě nedaleko lesní cesty 
Skorkovské a o pár dnů později v jiné části hlaveneckých lesů 
vyvěsili tři sýkorníky (Tondova budka 2024). Prožili krásný den 
společně při výsadbě, ochutnávce domácích kulinářských spe-
cialit, opékání buřtíků a  jablek. Děkujeme za tuto příležitost, 

těšíme se na novou a srdečně zveme další příznivce.
Spolek Zelené srdce, Andrea Vrtišková

Slípku zelenonohou, kachnu divokou, konipase bílé-
ho, ropuchu obecnou, šidélko kroužkované, okáče bojínkového 
a všelijakou jinou chamraď můžete pozorovat u hlavenecké tůně. 
Budete-li tiše, odmění vás svým specifickým hlasem nebo v přípa-
dě šidélek a motýlů ladným poletováním mezi stébly trav. A zkuste 
se na šidélko podívat zblízka, bude si s vámi hrát na schovávanou 
a natáčet své tělíčko podle toho, jak vy natáčíte hlavu, aby bylo 
přesně za stéblem… Právě v této době (květen-srpen) všechna tato 
droboť hnízdí, sedí na vajíčkách, vyvádí a stará se o mladé, klade 
vajíčka na stonky vodních rostlin a … ocení ticho a klid. Není nut-
né, aby každá přírodní lokalita patřila do chráněné krajinné ob-
lasti, přírodní památky a podobně, vždy bychom se měli k přírodě 
chovat ohleduplně a s respektem, žít s ní v souladu. Protože všech-
no souvisí se vším… Lehká turistika v podobě relaxačních prochá-
zek s dětmi a pejskem, který je pod kontrolou, je úplně v pořádku, 
naopak masově pojaté zážitkové aktivity jakéhokoliv druhu jsou 
v tomto prostředí a v tuto dobu k přírodě neohleduplné. Také by-
chom si měli uvědomit, že příroda nás nepotřebuje, ale my ji ano, 
bohužel se mnohdy chováme přesně naopak…
A přijďte si k tůni natrhat kopretinovou kytičku, už krásně nakvé-
tají…� Andrea Vrtišková
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POZVÁNKA DO STARÉ BOLESLAVI
•„Tajemství sakristie“ je úniková hra, kterou pořá-
dá Informační a  kulturní centrum ve Staré Boleslavi 
v  bazilice svatého Václava. Tato úniková hra je pří-
stupná vždy v  sobotu po předchozí rezervaci na tel. 
č. 312 313 312 nebo na e-mailu infocentrum@starabo-
leslav.com Časy rezervací: 13.00, 14.00, 15.00, 16.00.
Hra je určena pro děti od 10 let, mládež a pro rodiny. 
Ideální počet členů soutěžící skupiny je 3-8 hráčů. 
Vstupné pro celou skupinu je 300 Kč, s komentovanou 
prohlídkou kostela 400 Kč.

• Komentované prohlídky do bazilik sv. Václava, Na-
nebevzetí Panny Marie s Palladiem země české a do 
románského kostela svatého Klimenta probíhají kaž-
dý den kromě pondělí. Rozpis prohlídek naleznete na 
FB – Poutní místo Stará Boleslav nebo na www.stara-
boleslav.com

• Noc kostelů se bude ve Staré Boleslavi konat 7. červ-
na. Všechny kostely budou otevřeny až do 24.00. Výji-
mečně bude večer zpřístupněna i kaple svatého Rocha 
(u mostu) a kaple blahoslaveného Podivena (u autobu-
sového nádraží). � ZZ

POKLADY NEJEN ZE ZAHRADY
Popenec obecný – jarní užitečný plevel 
Věděli jste, že popenec, který vám 
teď roste na zahradě, je zdrojem 
vitamínu A a C? Proto se mla-
dé rostlinky dají přidat do salátů, 
nádivek, pomazánek a všude tam, 
kde používáte petrželku.
Tato bylinka kvete drobnými 
kvítky modré nebo světle fialové barvy, příjemně 
voní a včely i čmeláci ji milují.
I když je popenec považován za plevel, je jedlý a léči-
vý. Podporuje rozpouštění hlenů a lze jej využít při 
lehkém onemocnění dýchacích cest jako podpůrnou 
léčbu. Další pomoc poskytuje při trávení, protože 
pomáhá k  dobré činnosti žaludku, léčí nevolnost 
a kyselé trávení, detoxikuje játra.
Je toho hodně, co tato nenápadná rostlina „dokáže“.

Mirka 🐑

OBECNÍ KRONIKA VYPRÁVÍ
Rok 1924

■ byl rokem, kdy se řídící učitel Antonín Němec stal prv-
ním kronikářem obce Hlavenec a začal psát první díl obecní 
kroniky. V tomto roce žilo v naší obci 466 obyvatel a stálo 
zde 85 domů. Členové místní tělocvičné jednoty Sokol hráli 
divadelní hru „Lucerna“ od Aloise Jiráska. Ve školní budo-
vě byla uspořádaná slavnost k pětiletému výročí Červeného 
kříže. Byly oslaveny narozeniny pana prezidenta Tomáše 
Garrigue Masaryka a také 100 let od narození českého skla-
datele Bedřicha Smetany.

20. srpna bylo na tři dny v tělocvičně zdejší školy ubytová-
no velitelství a část 5. pěšího pluku Masarykova s praporem 
a plukovní hudbou na cestě z manévrů. 

Zastupitelstvo obce učinilo první návrh na stavbu silnice 
ke stanici Stará Boleslav.

Skoro celý leden přetrvávaly tuhé mrazy, čehož využili 
hostinští a naplnili lednice. Během jarních měsíců bylo příz-
nivé počasí pro polní práce. Červen byl však deštivý, padaly 
kroupy, které ublížily značně máku, okurkám, cibuli i obilí.

Rok 1934
■ Byly opraveny hromosvody na školní budově a do obou 
tříd pořízeny záclony. V březnu byla vysazena třešňová alej 
vedle chodníku vedoucího do školy. 

Státní správa velkostatku Brandýs nad Labem prodala ho-
teliéru z Prahy panu Františku Motyčkovi zdejší špýchar, za 
30 100 Kč. Za 400 000 Kč byla provedena rekonstrukce toho-
to památného objektu a zřízen hotel pod jménem Hubertus. 

Stále trvající hospodářská tíseň způsobila, že počet chu-
dých dětí podpory potřebujících stále stoupá.

Letos poděleno bylo 28 dětí prádlem, šatstvem a obuví. Škol-
ní rada se usnesla, dávati všem dětem školní potřeby zdarma. 

Aby se předešlo hojně se šířící zhoubné a nebezpečné cho-
robě záškrtu, byly ve zdejší obci očkovány děti ve stáří od 2 
do 14 let. V obci se vyskytly mezi školními dětmi spalničky 
i spála, třídy zdejší školy musely býti desinfikovány.

V  lednu byl nedostatek sněhu, první polní práce začaly 
v polovině března, v dubnu byly abnormální teploty až 32 °C.

Rok 1944
■ Nařízením Ministerstva školství byly zrušeny školní rady 
a jejich úkoly přešly na starostu obce. V březnu byla prove-
dena prohlídka a oprava chrupu veškeré školní mládeže.

Ve škole uspořádaná výstava sběru odpadových hmot. Ob-
čané se mohli přesvědčiti o významu sběru těchto odpadků 
pro náš průmysl. Do hasičské zbrojnice bylo zakoupeno elek-
trické světlo. Dále obecní zastupitelstvo schválilo připojení 
Skorkova na hlaveneckou telefonní síť za poplatek 2 000 Kč.

Dle vládního nařízení smějí obecní výbory nadále prona-
jímati obecní pozemky pouze těm zájemcům, kteří odvádějí 
mléko (dodávky mléčných jednotek).

Všeobecné záležitosti: Německé vojsko bylo na překotném 
ústupu z východu i ze západu. Vojska americké a anglické se 
dostala přes západní val a hnali německou armádu k východu. 
Letecké oddíly, které bombardovaly německá města, zalétáva-
ly i do Čech a bombardovaly průmyslová střediska důležitá 
pro válečné úkony. Zejména Chomutov, Most a Kolín. Oby-
vatelé často v noci probuzeni silnými detonacemi ze spánku.

(Poznámka: Výpisky z obecní kroniky jsou zachovány 
v původním znění) � ZZ

Co se dělo v Hlavenci před 20 lety
•  �V roce 2004 vzniká projekt na rekonstrukci bývalé školy – bude tu 9 malome-

trážních bytů, obecní knihovna, zasedací místnost a malá tělocvična.
•  Obci Hlavenec byl udělen obecní znak a prapor.
•  �Byl zahájen sběr tříděného odpadu, v obci stojí 3 kontejnery na papír, sklo 

a plasty, byla zalesněna skládka
•  �SDH Hlavenec slavil 115. let od svého založení. Obec věnovala sboru hasičský 

prapor.
• Na příkaz památkářů byly kolem pomníku Karla VI. vykáceny všechny túje.

mailto:infocentrum@staraboleslav.com
mailto:infocentrum@staraboleslav.com
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NAROZENÝ OBČÁNEK
9. 11. 2023 • Edita Hřebíková

Malé Editce přejeme do života spoustu štěstí, zdraví 
a radosti uprostřed milující rodiny.

KALENDÁŘ AKCÍ: KVĚTEN–SRPEN 2024
(Hlavenec, hostinec U Jelena – pokud není uvedeno jinak)

KVĚTEN
Každé úterý a čtvrtek Aerobic a body styling pod vedením Moniky 

Blahnové vždy od 18.00 hod.
Každý čtvrtek Ping-pong vždy od 20.00
středa 15.5. 18.00 Příprava Staročeských májů - Výjezd na smrk 

(muži)
pátek 18.5. 12.30

16.00
17.30
20.00

Staročeské máje – zahájení průvodu 
odpolední program s tancem česká beseda
dražba májky
Májová zábava

sobota 25.5. 8.00 Rybářské závody pro děti (Hlavenecká tůň)

ČERVEN
Každé úterý a čtvrtek Aerobic a body styling pod vedením Moniky 

Blahnové vždy od 18.00 hod.
Každý čtvrtek Ping-pong vždy od 20.00
sobota 1.6. Okrsková soutěž (Skorkov)

pátek 
a sobota

7.6. 
a 8.6.

Volby do Evropského parlamentu 

pátek 7.6. 17.00 Keramika – Hlavenecký betlém pro radost si 
hnětem (do 18.30 v Dětské skupině)

středa 12.6. 18.00 Veřejné jednání obecního zastupitelstva
sobota 15.6. 22.00 Noční hasičská soutěž (spodní část obce – 

hasičské hřiště) 

ČERVENEC
Každé úterý a čtvrtek Aerobic a body styling pod vedením Moniky 

Blahnové vždy od 18.00 hod.
Každý čtvrtek Ping-pong vždy od 20.00
pátek 5.7. 17.00 Keramika – Hlavenecký betlém pro radost si 

hnětem (do 18.30 v Dětské skupině)
27.7.– 3.8. Obecní tábor Ostrovec 2024

SRPEN
Každé úterý a čtvrtek Aerobic a body styling pod vedením Moniky 

Blahnové vždy od 18.00 hod.
Každý čtvrtek Ping-pong vždy od 20.00
pátek 2.8. 17.00 Keramika – Hlavenecký betlém pro radost si 

hnětem (do 18.30 v Dětské skupině)
sobota 17.8. 17.00 Hlavenecká pouť aneb Sousedské posezení 

(Poutní mše v 18.00)
sobota 31.8. od 

13.00
Adieu školo, ještě mám prázdniny… (Víceboj 
pro děti na nohejbalovém hřišti Vrtiland)

S P O R T
NOHEJBAL – SOUSTŘEDĚNÍ

V polovině března si hlavenecký nohejbalový klub uspořádal soustředě-
ní. Již podruhé si pronajal chalupu v  Jeseníkách a  po dobu čtyř dnů se 
aktivně věnoval každodenně nohejbalovému tréninku, výletům po okolí 
a utužování kolektivu. Vrcholem pobytu bylo uspořádání turnaje, kterého 
se zúčastnila i místní jesenická družstva. Soustředění se zúčastnilo 18 z 20 
v současnosti v Hlavenci registrovaných hráčů, což je neuvěřitelné a záro-
veň obdivuhodné. Zřejmě dobrej oddíl..., minimálně po stránce sociální. 
Každopádně se skvěle připravil na novou sezónu, kterou v  dubnu obě 
družstva A i B zahájila. A věřme, že ačkoliv zrovna družstvo A bylo pro le-
tošek nevlídnou shodou okolností připraveno o první dvojici hráčů, budou 
všichni naplno hrát tak jako vždycky s chutí a humorem sobě vlastním. 
Atmosféru hlaveneckého nohejbalu můžete přijít nasát každou neděli na 
trénink (to bývá nejveseleji), nebo některé úterky a čtvrtky, kdy se hrají 
zápasy v okresní soutěži.

NOHEJBAL – ŽÁCI – NÁBOR
Hlavenecký nohejbalový klub otevírá po delší odmlce opět nohejbalový 
oddíl pro děti cca od 6-12 let. Trénink bude vždy v pátek od 15-16:30 hod 
a jeho náplní bude běh a rozcvička v lese a na nohejbalovém hřišti pak po-
stupné osvojování si nohejbalových dovedností (nahrávky, podání, smeč, 
pohyb v hřišti) ale také umění hrát fair play.
Nohejbal je typickým českým kolektivním sportem a jeho i jen třeba zá-
kladní dovednost může děti v dospělosti přivést třeba do podobně milého 
a semknutého kolektivu jako je ten hlavenecký...
Zahájení v  pátek 17.5. (pro ty, kteří nejedou na májové břízky) a  dále 
24.5., vždy v 15 hod na nohejbalovém hřišti u Vrtišků.

VÝZNAMNÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA 
Životní jubileum oslavují tito hlavenečtí občané:

9. 4. Václav Svačina • 26. 4. Jiří Sedláček
11. 5. Anna Ludvíková • 15. 5. Miluše Svobodová
17. 5. Mária Dohnalová • 21. 5. Zdeňka Zimová

25. 6. Václav Nypl
Připojujeme se s gratulací a přejeme všem pevné zdraví, 

hodně štěstí, klidu a rodinné pohody. 

ADIEU ŠKOLO, JEŠTĚ MÁM PRÁZDNINY!
Nejen sportovní víceboj pro děti 
cca od 3-13 let na konci prázdnin

sobota 31. srpna od 13 hod. 
nohejbalové hřiště u Vrtišků

Předpokládané soutěžní disciplíny: střelba ze 
vzduchovky, střelba z luku, hod na koš, hod na 

plechovky, slalom, běh lesem, poznávačka rostlin 
a živočichů, chuťová, čichová a hmatová poznávačka, 

zručnost, kimovka, šipky, puzzle, pinčes...
Večer ohýnek, promítání pohádky na plátno a pro 
dobrodruhy spaní pod širákem přímo na hřišti...

• Drobné občerstvení zajištěno •

mailto:obec.hlavenec@hlavenec.cz

